
おもちゃ及び器具・容器包装試験における 

 『材質及び塗膜の彩色等の情報提供のお願い』 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、   

厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今の試験を取り巻く環境の変化をうけ、平成 20 年 10 月 1 日以降、おもちゃ及

び器具・容器包装試験をご依頼頂く際に、試験部位の情報（材質及び塗膜の彩色等）を提

供して頂くことになりました。 

つきましては、依頼試験申請書の備考欄又は別紙一覧表に明記して申請頂きますようお

願い申し上げます。 

なおご依頼時に情報を提供頂けない場合は、下記の手数料で材質を確認致します。 

 

今後ともご依頼者様のご要望に正確、かつ、迅速にお応えできるよう努めて参りますの

で、何卒ご協力賜れますようお願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

 

 

材質確認手数料（FT-IR 使用）  試験部位 1 点 ５，０００円 

 2 点目以降 ２，５００円 

 

＊１ 材質が確認できない場合は、ご相談させて頂きます。 

＊２ 本件に関する試験報告書及びチャート等の発行は致しません。 

＊３ 本件以外の材質鑑別試験の手数料は、従来通り１５，０００円になります。 

 

 

以 上 



材質一覧表
受付番号(センター記入)： 申請者（会社名）：

検体名：

部品名 材質名 素地の色 塗膜（材質/色）


	おもちゃ及び器具・容器包装試験における『材質及び塗膜の彩色等の情報提供のお願い』
	（別紙）材質一覧表

